

## N:o 44.

Ank. till Riksd. Kansli den 29 Mars 1881, kl. 12 midd.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående afsöndring af jord från indragna militiebostället Hilleshög, N:is 3 och 10, i Malmöhus län för uppförande af en småskola för Hilleshögs by.*

(I. A.)

Uti förenämnda till Riksdagen den 11 innevarande månad aflättna och till Stats-Utskottets förberedande handläggning öfverlemnade nådiga proposition (N:o 20) är omförmäldt, hurusom Kyrkoherden B. Hjelmqvist, å Herslöfs församlings vägnar, i en af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Malmöhus län till Kongl. Maj:t öfverlemnad ansökan anhållit, att till plats för uppförande af en småskola för Hilleshögs by få från det till midfastan 1889 utarrenderade f. d. regementschefsostället Hilleshög N:is 3 och 10, tillsammans ett mantal i Herslöfs socken och Rönnebergs härad, för alltid afsöndra en å karta affattad jordrymd om 2 kvadratref 10 kvadratstänger. Sedan årliga afgälden för berörda jordrymd af vederbörande förrättningsmän föreslagits till 5 kubikfot 9,06 kannor korn, hade församlingen förklarat sig villig att på en gång erlægga ett belopp, motsvarande tjuugu gånger samma afgäld. Boställets arrendator hade för sin del medgifvit den sökta jordafsöndringen. Kronofogden och härads-skrifvaren i orten hade ansett den föreslagna afgälden fullt tillräcklig, och Kongl. Maj:ts Befallningshafvande hade, enär, enligt hvad Kongl. Maj:ts Befallningshafvande hade sig bekant, församlingen icke vore i tillfälle att för uppgifna ändamålet förvärfva annan jord i byn, hemstält

att ansökningen måtte bifallas; varande ansökningen jemväl tillstyrkt af Kammarkollegium under vissa af kollegium angifna vilkor. På grund af hvad sålunda i ärendet förekommit har Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen medgifva, att från regementschefsbostället Hilleshög N:is 3 och 10 måtte till plats för uppförande af en småskola för Hilleshögs by få för alltid afsöndras den dertill föreslagna jordrymd af 2 kvadratref 10 kvadratstänger under vilkor, på sätt Kammarkollegium föreslagit, att församlingen dels vid jordområdets tillträdande därför till statsverket erlade en köpeskilling af tvåhundra sjuttiofyra kronor, motsvarande, enligt 1880 års medelmarkegångspris, tjugu gånger värdet å den föreslagna årliga afgälden, dels ock, när så påfordrades, uppförde och för all framtid underhölle stängsel omkring den afsöndrade jorden; samt att nämnda köpeskilling måtte användas på enahanda sätt, som vore föreskrifvet i afseende å medel, som inflöte vid försäljning af mindre kronolägenheter i öfverensstämmelse med Kongl. brefvet den 29 Maj 1874.

Efter tagen kännedom af de till ärendet hörande handlingar, får Utskottet hemställa,

att Kongl. Maj:ts omförmälda framställning måtte vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 29 Mars 1881.

På Stats-Utskottets vägnar:

E. KEY.

---